
15/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=596953&tipo=t 1/5

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00025/2016 (SRP)

Às 16:08 horas do dia 13 de abril de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
014955/201582, Pregão nº 00025/2016. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 22.027,8100 Situação: Homologado

Adjudicado para: ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA  , pelo melhor  lance de R$ 19.560,4800  ,  com
valor negociado a R$ 19.269,9800 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 1  CAIXA DISTRIBUIÇÃO TELEFÔNICA
 2  CAIXA DISTRIBUIÇÃO TELEFÔNICA
 3  CAIXA DISTRIBUIÇÃO TELEFÔNICA
 4  CAIXA DISTRIBUIÇÃO TELEFÔNICA
 5  CABO TELEFÔNICO
 6  FITA ISOLANTE ELÉTRICA
 7  CADEADO
 8  PORTACADEADO
 9  REBITE POP
 10  TELEFONE SEM FIO
 11  FIO SOLDA

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: CAIXA DISTRIBUIÇÃO TELEFÔNICA
Descrição Complementar: Caixa telefônica, metálica, de embutir com dimensões de 400x400x135mm com
fundo de madeira ? padrão Telebras.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 154,1800 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ELETROSIA  MATERIAL  ELETRICO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  114,5700  e  a
quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

06/04/2016
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELETROSIA MATERIAL



15/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=596953&tipo=t 2/5

Adjudicado 16:23:13  ELETRICO LTDA, CNPJ/CPF:20.900.592/000105, Melhor lance : R$
114,5700

Homologado 13/04/201616:08:32
ILANA

TROMBKA

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: CAIXA DISTRIBUIÇÃO TELEFÔNICA
Descrição  Complementar:  Caixa  telefônica,  metálica,  de  sobrepor  com  dimensões  de  400x400x150mm
com fundo de madeira e com fundo de chapa ? padrão Telebrás.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 154,1800 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ELETROSIA  MATERIAL  ELETRICO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  143,5600  e  a
quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2016
16:23:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELETROSIA MATERIAL
ELETRICO LTDA, CNPJ/CPF:20.900.592/000105, Melhor lance : R$

143,5600

Homologado 13/04/201616:08:32
ILANA

TROMBKA

Item: 3  GRUPO 1
Descrição: CAIXA DISTRIBUIÇÃO TELEFÔNICA
Descrição Complementar: Caixa telefônica, metálica, de embutir com dimensões de 600x600x135mm com
fundo de madeira ? padrão Telebrás.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 232,3500 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ELETROSIA  MATERIAL  ELETRICO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  202,0100  e  a
quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2016
16:23:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELETROSIA MATERIAL
ELETRICO LTDA, CNPJ/CPF:20.900.592/000105, Melhor lance : R$

202,0100

Homologado 13/04/201616:08:32
ILANA

TROMBKA

Item: 4  GRUPO 1
Descrição: CAIXA DISTRIBUIÇÃO TELEFÔNICA
Descrição  Complementar:  Caixa  telefônica, metálica,  de  sobrepor  com  dimensões  de  600x600x150mm
com fundo de madeira e com fundo de chapa ? padrão Telebras
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 302,7600 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ELETROSIA  MATERIAL  ELETRICO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  268,3100  e  a
quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2016
16:23:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELETROSIA MATERIAL
ELETRICO LTDA, CNPJ/CPF:20.900.592/000105, Melhor lance : R$

268,3100



15/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=596953&tipo=t 3/5

Homologado 13/04/201616:08:32
ILANA

TROMBKA

Item: 5  GRUPO 1
Descrição: CABO TELEFÔNICO
Descrição  Complementar:  CABO  TELEFÔNICO,  MATERIAL  CONDUTOR  COBRE  ELETROLÍTICO  ESTANHO,
MATERIAL  ISOLAMENTO  CONDUTOR  POLIETILENO  DE  ALTA  DENSIDADE,  MATERIAL  CAPA  EXTERNA
POLIETILENO  DE  BAIXA  DENSIDADE,  DIÂMETRO  CONDUTOR  0,50  MM,  QUANTIDADE  PARES  6,MATERIAL
ISOLAMENTO  NÚCLEO  FITA  APL  E  FITA  DE  POLIÉSTER  LOGITUDINAL,  TIPO  CCE  50  X  6  PARES,  NORMAS
TÉCNICAS SPT235320710 (TELEBRÁS), TÊMPERA DO CONDUTOR MOLE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 3,9400 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ELETROSIA  MATERIAL  ELETRICO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  3,4100  e  a
quantidade de 500 METRO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2016
16:23:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELETROSIA MATERIAL
ELETRICO LTDA, CNPJ/CPF:20.900.592/000105, Melhor lance : R$

3,4100

Homologado 13/04/201616:08:33
ILANA

TROMBKA

Item: 6  GRUPO 1
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA
Descrição Complementar:  Fita  plástica  isolante  elétrica  de  baixa  tensão  para  isolamento  de  fios  e  cabos
elétricos até 600V, cor preta, 19mm x 20m.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,4000 , com valor
negociado a R$ 10,9000 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2016
16:23:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELETROSIA MATERIAL
ELETRICO LTDA, CNPJ/CPF:20.900.592/000105, Melhor lance : R$
11,4000, Valor Negociado : R$ 10,9000. Motivo: valor reduzido após

negociação via chat

Homologado 13/04/201616:08:33
ILANA

TROMBKA

Item: 7  GRUPO 1
Descrição: CADEADO
Descrição  Complementar:  Cadeado  de  latão maciço,  tamanho  de  30mm,  haste  cromada  de  5mm,  com
duas  chaves  cada  (para  evitar  várias  chaves  com  segredos  diferentes,  todos  os  cadeados  deverão  vir  de
fábrica com o mesmo segredo).
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 15,9000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ELETROSIA  MATERIAL  ELETRICO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  12,8100  e  a
quantidade de 450 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



15/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=596953&tipo=t 4/5

Adjudicado
06/04/2016
16:23:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELETROSIA MATERIAL
ELETRICO LTDA, CNPJ/CPF:20.900.592/000105, Melhor lance : R$

12,8100

Homologado 13/04/201616:08:33
ILANA

TROMBKA

Item: 8  GRUPO 1
Descrição: PORTACADEADO
Descrição  Complementar:  Porta  cadeado,  comprimento  50mm,  ferro  zincado  para  fixação  com  5
parafusos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6,5400 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ELETROSIA  MATERIAL  ELETRICO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  5,4000  e  a
quantidade de 450 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2016
16:23:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELETROSIA MATERIAL
ELETRICO LTDA, CNPJ/CPF:20.900.592/000105, Melhor lance : R$

5,4000

Homologado 13/04/201616:08:33
ILANA

TROMBKA

Item: 9  GRUPO 1
Descrição: REBITE POP
Descrição Complementar: Rebite de repuxe em alumínio, 3,2mm, comprimento 6mm com material do pino
em aço carbono.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,1900 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ELETROSIA  MATERIAL  ELETRICO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  0,1500  e  a
quantidade de 3.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2016
16:23:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELETROSIA MATERIAL
ELETRICO LTDA, CNPJ/CPF:20.900.592/000105, Melhor lance : R$

0,1500

Homologado 13/04/201616:08:33
ILANA

TROMBKA

Item: 10  GRUPO 1
Descrição: TELEFONE SEM FIO
Descrição Complementar: Aparelho analógico sem fio, DECT 6.0, com  identificador de chamadas DTMF e
FSK, com ao menos cinco toques de campainha, carregador bivolt 110/220V, autonomia de 10h com o fone
fora da base em uso ou 140h em standby,  idioma do LCD em português, compatível  com o PABX MD110
Ericsson.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 148,7500 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ELETROSIA  MATERIAL  ELETRICO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  156,0000  ,  com
valor negociado a R$ 148,3800 e a quantidade de 25 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



15/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=596953&tipo=t 5/5

Adjudicado 06/04/2016
16:23:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELETROSIA MATERIAL
ELETRICO LTDA, CNPJ/CPF:20.900.592/000105, Melhor lance : R$

156,0000, Valor Negociado : R$ 148,3800. Motivo: valor reduzido após
negociação via chat

Homologado 13/04/201616:08:33
ILANA

TROMBKA

Item: 11  GRUPO 1
Descrição: FIO SOLDA
Descrição Complementar: FIO SOLDA, MATERIAL NÚCLEO RESINA, TEOR ESTANHO 60 PER, TEOR CHUMBO
40 PER, DIÂMETRO 0,70 MM, PRAZO VALIDADE 24 MESES, PERCENTUAL MATERIAL NÚCLEO 2,20 A 2,60 PER,
NORMAS TÉCNICAS ASTM B 32/94
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: CARRETEL 500,00 G
Valor estimado: R$ 58,5900 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ELETROSIA  MATERIAL  ELETRICO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  58,5900  e  a
quantidade de 2 CARRETEL 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2016
16:23:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELETROSIA MATERIAL
ELETRICO LTDA, CNPJ/CPF:20.900.592/000105, Melhor lance : R$

58,5900

Homologado 13/04/201616:08:33
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


